

Nr 4.

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av tilläggsprotokoll till de mellan Sverige och Italien den 24 november 1945 träffade handels- och betalningsöverenskommelserna.

Genom en den 17 januari 1947 dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad proposition, nr 39, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådsprotokollen över handels- och utrikesdepartementsärenden för den 29 november 1946 och över handelsärenden för den 17 januari 1947 samt med överlämnande av ett den 30 november 1946 undertecknat tilläggsprotokoll till de mellan Sverige och Italien den 24 november 1945 träffade handels- och betalningsöverenskommelserna, äskat riksdagens godkännande av berörda överenskommelse.

I fråga om ordalydelsen av överenskommelsen och skriftväxlingar i anslutning därtill samt innehållet i tillhörande varulistor får utskottet hänvisa till propositionen.

Utskottet, som under ärendets föredragning inhämtat ytterligare upplysningar angående det förutsedda svensk-italienska varuutbytet, finner anledning framhålla, att utvecklingen av Sveriges importbehov och exportmöjligheter för närvarande synes svårbedömbär och att sammansättningen av varuutbytet ger anledning till viss tveksamhet i nuvarande läge. Under dessa omständigheter synes det vara ändamålsenligt, att den svenska exporten av sådana knappa varor som silkesmassa, ädelcellulosa och tidningspapper enligt en särskild reciprocitetsbestämmelse skall direkt motsvaras av import från Italien av vissa för det svenska folkhushållet särskilt önskvärda textilvaror. Vidare är att märka den uppsägningsrätt, som enligt uppgörelsen tillkommer vardera parten, därest bristande jämvikt eller onormalt uppehåll i handelsutbytet inträtt och gemensamma överläggningar rörande härav påkallade åtgärder icke lett till resultat.

Med hänsyn till önskvärldheten av att upprätthålla det traditionella handelsutbytet med Italien har utskottet funnit övervägande skäl tala för ett godkännande av nu förevarande uppgörelse.

Utskottet får sålunda hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition, meddela av Kungl. Maj:t äskat godkännande av det med propositionen överlämnade, den 30 november 1946 undertecknade tilläggsprotokollet till de mellan

Sverige och Italien den 24 november 1945 träffade handels-
och betalningsöverenskommelserna.

Stockholm den 17 april 1947.

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Sandler, Domö, Björnsson, Anderson,
Ivar, Lindström, Ekman, von Heland och Bergvall;

från andra kammaren: herrar Skoglund, Ward, Lindqvist, Pehrsson-
Bramstorp, Ohlin, Fast och Bagge.

Reservation

av herr *von Heland*.
